
8. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2012
Ergebnisliste 8. Internationaler Schwarzgupfberglauf - 11,85km / 1.100HM - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

Män ner Gesamtwertung
2012-06-10
Seite 1

Ausdruck: 2012-06-14 14:12:45Wertung: 2012-06-10 17:30:18

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. 0-6,2km 6,2-11,8km Zeit

1 2 Hohenwarter Markus 80 AUT LC Villach M-30 1 26:03 31:32 0:57:36
2 4 Lechleitner Simon 79 AUT LG Decker Itter M-30 2 26:29 32:00 0:58:30
3 152 Rossmann Thomas 83 AUT Kolland Topsport Asics M-20 1 27:05 31:58 0:59:03
4 273 Patanoster Stefan 79 AUT SC Seefeld.Sektion.L.U.T. M-30 3 26:36 32:45 0:59:22
5 150 Mock Jürgen 78 AUT Kolland Topsport Asics M-30 4 27:10 32:43 0:59:53
6 10 Pripfl Peter 72 AUT Kolland Topsport Asics M-40 1 27:07 33:34 1:00:42
7 265 Obendorfer Richard 66 AUT LSV 1990 Kitzbühel M-45 1 27:51 33:20 1:01:11
8 213 Mattle Martin 91 AUT LG Decker Itter M-20 2 27:41 33:39 1:01:20
9 8 Stark Robert 69 AUT LC Stockenboi M-40 2 27:20 34:28 1:01:49
10 292 Mord Heimo 76 AUT Atus Knittelfeld M-35 1 28:13 34:14 1:02:27
11 12 Schmuck Helmut 63 AUT team2012.at M-45 2 28:21 34:10 1:02:31
12 252 Mayer Jakob 90 AUT TS Dornbirn M-20 3 28:24 34:15 1:02:39
13 233 Schider Martin 74 AUT Kolland Topsport Asics M-35 2 28:20 34:33 1:02:54
14 205 Mörtl Achim 70 AUT DSG Maria Elend M-40 3 28:51 34:24 1:03:16
15 247 Linseder Stefan 83 AUT Kelag Energy M-20 4 28:40 34:50 1:03:31
16 136 Gansterer Martin 83 AUT LC Running Puchberg M-20 5 28:51 34:42 1:03:34
17 159 Karner Josef 77 AUT Atus Knittelfeld M-35 3 29:11 34:32 1:03:43
18 26 Heigl Thomas 80 AUT LCC Wien M-30 5 28:38 35:28 1:04:06
19 180 Singer Michael 95 AUT U. Raika Lienz M-U20 1 28:40 35:31 1:04:11
20 49 Wadl Michael 86 AUT Kelag Energy M-20 6 29:37 34:44 1:04:22
21 14 Kozak Erwin 64 AUT Kelag Energy M-45 3 29:28 35:08 1:04:37
22 64 Spies Michael 83 AUT ATSV Ternitz M-20 7 29:29 35:46 1:05:15
23 18 Pfeifenberger Hubert 63 AUT Kolland Topsport Asics M-45 4 29:34 35:53 1:05:27
24 105 Hammer Gernot 78 AUT Bodystreet Klagenfurt M-30 6 30:34 35:13 1:05:47
25 179 Clemens Sven 70 AUT U. Raika Lienz M-40 4 30:04 36:15 1:06:20
26 174 Wieltschnig Silvio 73 AUT Kolland Topsport Asics M-35 4 28:43 37:46 1:06:30
27 250 Tockner Andreas 85 AUT Kolland Topsport Asics M-20 8 29:17 37:18 1:06:35
28 201 Innerhofer Manuel 95 AUT LC Oberpinzgau M-U20 2 28:43 37:57 1:06:41
29 359 Stitz Andreas 67 AUT SV Marswiese M-45 5 30:23 36:17 1:06:41
30 28 Binder Martin 84 AUT KELAG Energy M-20 9 31:16 35:31 1:06:47
31 231 Innerhofer Hans-Peter 95 AUT LC Oberpinzgau M-U20 3 29:17 37:36 1:06:54
32 257 Flohberger Markus 79 AUT LC Ebensee M-30 7 30:35 36:22 1:06:57
33 45 Eberdorfer Christian 73 AUT Kelag Energy M-35 5 30:16 36:49 1:07:05
34 120 Selmeister Klaus 70 AUT LCA Hochschwab M-40 5 30:23 36:49 1:07:12
35 282 Thonhauser Hannes, Mag 80 AUT LG St. Paul M-30 8 31:03 36:15 1:07:18
36 99 Gärtner Udo 62 AUT Kelag Energy M-50 1 30:20 37:01 1:07:21
37 35 Förster Holger, Dr. 62 AUT ASV Salzburg M-50 2 30:30 37:05 1:07:35
38 127 Millgrammer Hannes 89 AUT LC Oberpinzgau M-20 10 31:19 36:17 1:07:37
39 140 Berger Franz 72 AUT RLC Mörbisch M-40 6 31:06 37:55 1:09:02
40 60 Zdouc Maximilian 62 AUT LG Südkärnten M-50 3 31:23 37:57 1:09:20
41 107 Fister Gerald 78 AUT LT Techelsberg M-30 9 31:40 37:50 1:09:30
42 78 Schaffernak Günter 70 AUT Fc Donald M-40 7 31:02 38:36 1:09:39
43 218 Pototschnik Reinhold 65 AUT LG Südkärnten M-45 6 31:46 37:57 1:09:44
44 148 Brunner David 92 AUT LTV Bawag PSK Köflach M-20 11 31:32 38:16 1:09:48
45 42 Fuchsluger Andreas 69 AUT ASKÖ Waidhofen/Ybbs M-40 8 32:09 37:45 1:09:55
46 91 Lachmayr Wolfgang 63 AUT LC Waldviertel M-45 7 1:10:15
47 98 Meizer Felix 81 AUT KELAG Energy M-30 10 31:45 38:39 1:10:25
48 86 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee M-50 4 31:42 38:47 1:10:29
49 33 Nudl Richard 70 AUT Kolland Topsport Asics M-40 9 32:10 38:22 1:10:33
50 27 Weißl Normann 79 AUT KLC M-30 11 31:37 38:56 1:10:34
51 294 Meschig Gottfried, Ing. 56 AUT V.L M-55 1 31:57 38:57 1:10:55
52 251 Paulmichl Ivan 78 AUT LC Running Puchberg M-30 12 31:57 39:02 1:11:00
53 48 Oberluggauer Bernd 92 AUT ASKÖ ARBÖ RC Feld am See M-20 12 32:44 38:45 1:11:30
54 65 Stifter Andreas 77 AUT ATSV Ternitz M-35 6 32:36 39:11 1:11:48
54 97 Binder Hermann 57 AUT LCAV Doubrava M-55 2 32:32 39:15 1:11:48
56 101 Ehrenreich Michael 80 AUT LC Villach M-30 13 33:02 38:54 1:11:56
57 232 Hüttner Mario 94 AUT LG Decker Itter M-U20 4 30:55 41:03 1:11:58
58 256 Hotz Martin 73 AUT LG Kirchdorf M-35 7 33:16 39:17 1:12:34
59 271 Überfellner Wolfgang 65 AUT Naturfreunde Zell Sele M-45 8 33:12 39:27 1:12:39
60 299 Jeschke Stefan, Dr. 77 AUT SV Marswiese M-35 8 32:56 40:16 1:13:13
61 178 Zojer Heimo 65 AUT WFV Finkenstein M-45 9 33:16 39:57 1:13:13
62 82 Brandl Rudolf 59 AUT Atus Knittelfeld M-50 5 32:40 40:37 1:13:17
63 155 Karisch Wolfgang, Ing 66 AUT Klagenfurt M-45 10 32:57 40:26 1:13:23
64 177 Puchner Alois 52 AUT LG AU Pregarten M-60 1 33:31 40:08 1:13:40
65 154 Mak Michael 81 AUT Karawanken Murmalan M-30 14 33:07 40:38 1:13:45
66 176 Zwerger Wolfgang 66 AUT LC Villach M-45 11 33:50 40:27 1:14:17
67 20 Scharinger Markus 71 AUT BSV Land OÖ M-40 10 34:11 40:12 1:14:24
68 354 Fantoni Stefano 62 AUT Faak am See M-50 6 34:17 41:01 1:15:18
69 138 Buxbaumer Bernhard 72 AUT LT Techelsberg M-40 11 33:54 41:31 1:15:25
70 239 Hipfl Günter 73 AUT Innsbruck M-35 9 33:51 41:40 1:15:32
71 70 Gutsche Christoph 83 AUT LG St. Paul M-20 13 34:19 41:27 1:15:47
72 357 Rinner Claudio 71 AUT Feistritz/Rosental M-40 12 34:41 41:14 1:15:55
73 263 Aschaber Cristoph 91 AUT LSV 1990 Kitzbühel M-20 14 33:37 42:19 1:15:56
74 372 Wilscher Andreas 68 AUT Gmünd Alpin M-40 13 34:40 41:19 1:15:59
75 208 Pichorner Herfried 63 AUT Friedl Runningteam M-45 12 34:43 41:19 1:16:02
76 119 Resedaritz Andreas 69 AUT LCA Hochschwab M-40 14 34:18 41:47 1:16:06
77 266 Vaschauner Thomas 67 AUT LSV 1990 Kitzbühel M-45 13 34:09 41:58 1:16:08
78 209 Assam Martin 65 AUT Sportunion Klagenfurt M-45 14 35:36 40:42 1:16:18
79 211 Schreier Markus 83 AUT Klagenfurt M-20 15 34:49 41:35 1:16:25
80 129 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul M-45 15 35:07 41:28 1:16:35
81 54 Nagl,-Jun Willi 70 AUT LC Running Puchberg M-40 15 34:03 42:37 1:16:41
82 69 Reichör Franz 46 AUT SV Gallneukirchen M-65 1 35:16 41:25 1:16:41
83 40 Köhler Martin, Dr. 56 AUT ULC Riverside Mödling M-55 3 35:39 41:34 1:17:14
84 85 Brückler Christopher 95 AUT team2012.at M-U20 5 35:22 42:07 1:17:29
85 83 Kiedl Thomas 72 AUT Sport am Wörthersee M-40 16 35:43 42:12 1:17:56
86 106 Brunner Hermann, DI Dr. 65 AUT HRC Jaritzberg M-45 16 35:05 42:51 1:17:57
87 96 Blasge Johann 60 AUT SV Greifenburg M-50 7 35:40 42:20 1:18:00
88 170 Scherl Matthias 86 AUT LG Decker Itter M-20 16 29:18 48:42 1:18:01
89 195 Ottitsch Guido 60 AUT LC Vitus St. Veit M-50 8 36:06 42:08 1:18:14
90 122 Quinesser Markus 75 AUT Karawanken Murmalan M-35 10 35:38 43:21 1:18:59
91 36 Dujak Christian 72 AUT JACQUES LEMANS Runner M-40 17 36:07 43:01 1:19:09
92 275 Dorn Günther 52 AUT LSG Vorarlberg M-60 2 36:02 43:09 1:19:11
93 358 Hashold Joachim 77 AUT Klagenfurt M-35 11 35:22 44:17 1:19:39
94 229 Koller Robert 62 AUT LG Pletzer Hopfgarten M-50 9 35:01 44:57 1:19:58
95 224 Spitaler Markus 71 AUT LT Techelsberg M-40 18 35:41 44:20 1:20:02
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96 79 Loidolt Josef 55 AUT FC Donald Ev Apart M-55 4 35:52 44:15 1:20:07
97 269 Rupp Christian 78 AUT DSG Maria Elend M-30 15 36:16 44:02 1:20:19
98 63 Skitek Stefan 53 SVN KBM Koroska M-55 5 36:39 44:14 1:20:53
99 121 Hriebernig Wolfgang 51 AUT VST Laas M-60 3 36:27 45:07 1:21:35
100 286 Preiml Max 93 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. M-U20 6 37:56 43:48 1:21:44
101 166 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend M-45 17 36:47 45:56 1:22:43
102 281 Drescher Frank 77 AUT V.L M-35 12 38:03 44:44 1:22:48
103 22 Schützeneder Herbert 48 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport M-60 4 37:32 45:32 1:23:04
104 353 Stefitz Adolf 61 AUT Bike Team Köttmannsdorf M-50 10 38:12 45:21 1:23:33
105 243 Mak Florian 81 AUT Naturfreunde Zell Sele M-30 16 39:11 44:26 1:23:37
106 103 Zmeck Anton 59 AUT LSV 1990 Kitzbühel M-50 11 38:06 45:38 1:23:44
107 163 Mairitsch Ewald 55 AUT VST Laas M-55 6 38:20 46:00 1:24:20
108 216 Dornauer Johann 45 AUT LG Pletzer Hopfgarten M-65 2 38:12 46:25 1:24:37
109 30 Streicher Wolfgang 67 AUT HSVK Marathon M-45 18 38:52 46:22 1:25:14
110 297 Nagl Willi 46 AUT LC Running Puchberg M-65 3 38:12 47:07 1:25:20
111 287 Kulnik Gerald 66 AUT Frei Geist M-45 19 36:15 49:11 1:25:26
112 39 Kopp Arnold 68 AUT Alpenverein Wolfsberg M-40 19 38:45 46:44 1:25:30
113 43 Lipitz Ferdinand 77 AUT St. Margareten M-35 13 38:54 46:54 1:25:49
114 139 Kozak Erwin, Jun. 91 AUT Kelag Energy M-20 17 38:19 47:55 1:26:14
115 51 Jandl Walter 62 AUT Kelag Energy M-50 12 38:28 47:58 1:26:27
116 109 Shea Mike 61 AUT V.L M-50 13 38:40 47:47 1:26:28
117 226 Obersteiner Otto 64 AUT LXC Altis M-45 20 39:31 46:56 1:26:28
118 172 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon M-45 21 39:07 47:22 1:26:30
119 32 Pudgar Alfred 54 AUT LAC Wolfsberg M-55 7 39:03 47:32 1:26:35
120 87 Holzer Michael 66 AUT HSVK Marathon M-45 22 39:04 47:31 1:26:36
121 117 Kogelbauer Armin 64 AUT LCA Hochschwab M-45 23 39:41 46:58 1:26:40
122 72 Kummer Mario 73 AUT Karawanken Murmalan M-35 14 39:20 47:27 1:26:47
123 272 Weidmann Wolfgang 64 AUT Launsdorf M-45 24 38:41 48:29 1:27:11
124 183 Doujak Valentin 67 AUT Kelag Energy M-45 25 37:55 49:31 1:27:27
125 185 Scherzer Markus 73 AUT Neura Smart Energys M-35 15 38:52 48:41 1:27:33
126 254 Reichenpfader Heribert 72 AUT LCA Hochschwab M-40 20 40:40 46:54 1:27:34
127 77 Gupper Walter 63 AUT Bike Und Radsportclub Lavanttal M-45 26 40:13 48:02 1:28:16
128 277 Weber Johann 38 AUT LCAV Doubrava M-70 1 40:10 48:14 1:28:24
129 196 Tomaschitz Christian 95 AUT Keutschach M-U20 7 41:07 47:30 1:28:37
130 114 Haubenwallner Josef 47 AUT LCA Hochschwab M-65 4 40:25 48:45 1:29:11
131 215 Kremser David 89 AUT Winklern M-20 18 40:42 48:41 1:29:24
132 259 Müller Hans 45 AUT SV Greifenburg M-65 5 42:17 47:25 1:29:42
133 181 Zeppitz Norbert, Di 83 AUT LG Südkärnten M-20 19 45:14 44:34 1:29:49
134 89 Treffner Othmar 62 AUT Vereinsloser Amateur M-50 14 40:37 49:14 1:29:51
135 194 Walzl Hubert 59 AUT Klagenfurt M-50 15 40:56 49:08 1:30:04
136 293 Kollmitzer Mario 76 AUT V.L M-35 16 41:48 49:11 1:30:59
137 222 Tschemernjak Willi 45 AUT ASKÖ Villach M-65 6 40:18 51:01 1:31:20
138 214 Matitz Lukas 94 AUT DSG Maria Elend M-U20 8 41:07 50:28 1:31:36
139 133 Vouk Hubert 62 AUT HSV Triathlon Kärnten M-50 16 42:34 49:12 1:31:46
140 210 Schreier Günther 57 AUT Klagenfurt M-55 8 40:49 51:06 1:31:56
141 241 Jug Stefan 90 AUT Naturfreunde Zell Sele M-20 20 41:39 50:30 1:32:10
142 225 Liegl Bernhard 73 AUT Maria Saal M-35 17 42:24 49:58 1:32:22
143 351 Polzer Gerald 58 AUT LC St. Georgen M-50 17 41:45 51:36 1:33:21
144 356 Tusch Bernhard 66 AUT Bik Team Köttmannsdorf M-45 27 42:30 51:02 1:33:32
145 93 Freithofnig Johannes 66 AUT Moosburg M-45 28 42:42 51:07 1:33:50
146 135 Kienberger Georg 63 AUT Wien M-45 29 42:20 51:56 1:34:17
147 379 Wutte Toni 58 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. M-50 18 42:19 52:01 1:34:20
148 373 Stefan Johann 53 AUT LAC Wolfsberg M-55 9 41:50 52:44 1:34:34
149 66 Krassnig Roman 52 AUT LC St.Georgen/Längsee M-60 5 41:56 53:25 1:35:22
150 249 Sailer Franz 95 AUT LT Techelsberg M-U20 9 41:09 54:31 1:35:40
151 147 Staudacher Herbert 70 AUT LSC Rennweg M-40 21 43:06 52:38 1:35:44
152 355 Pfeiffer Klaus 76 AUT BSG Kostwein M-35 18 43:02 52:45 1:35:47
153 38 Wagner Gerhard 40 AUT SV St. Sebastian M-70 2 42:51 53:11 1:36:03
154 223 Büchsner Rupert 55 AUT ÖAV M-55 10 42:54 53:15 1:36:09
155 71 Linzer Beno 44 AUT LAC Wolfsberg M-65 7 42:52 53:54 1:36:46
156 57 Bergmann Andreas 66 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. M-45 30 40:47 55:59 1:36:47
157 52 Köstenbaumer Jürgen 65 AUT 1 SV Hörtendorf M-45 31 42:37 54:26 1:37:04
158 41 Aichholzer Günter 61 AUT Team Hervis M-50 19 42:53 54:28 1:37:22
159 84 Vorwalder Alfred 60 AUT KLC M-50 20 43:48 53:41 1:37:30
160 130 Ebner Franz 47 AUT Bike Team Köttmannsdorf M-65 8 42:16 55:54 1:38:11
161 244 Kulmesch Heribert 62 AUT Naturfreunde Zell Sele M-50 21 43:41 54:40 1:38:21
162 198 Ferra Alfred 69 AUT KLC M-40 22 44:12 54:22 1:38:35
163 46 Reiterer Hermann 63 AUT LSC Rennweg M-45 32 46:00 52:34 1:38:35
164 295 Unterkircher Ambros 37 AUT WSV Heiligenblut M-75 1 44:29 54:10 1:38:39
165 221 Bachlechner Hans 45 AUT Lauftreff Dölsach M-65 9 45:58 52:51 1:38:50
166 300 Kummer Stefan 85 AUT FH Kärnten Sport M-20 21 45:29 54:03 1:39:33
167 199 Ferra Oliver 72 AUT KLC M-40 23 44:13 55:24 1:39:38
168 90 Schwarz Gerald 59 AUT Klagenfurt M-50 22 43:51 56:05 1:39:57
169 240 Jug Fabian 94 AUT Naturfreunde Zell Sele M-U20 10 47:21 53:13 1:40:34
170 242 Dovjak Werner 76 AUT Naturfreunde Zell Sele M-35 19 45:39 55:08 1:40:48
171 290 Schlatte Alfred 46 AUT LAC Wolfsberg M-65 10 44:46 56:15 1:41:02
172 167 Niedertscheider Franz 37 AUT U. Raika Lienz M-75 2 45:59 55:28 1:41:28
173 110 Mair Curt 44 AUT HSV Triathlon Kärnten M-65 11 45:34 56:10 1:41:45
174 212 Wang Thomas 51 AUT KELAG Energy Running Team M-60 6 45:27 56:48 1:42:16
175 296 Ogris Richard 53 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. M-55 11 43:53 58:44 1:42:38
176 175 Zippenfenig Franz 37 AUT SKVG Pottenbrunn/Sek. Laufen M-75 3 46:04 57:11 1:43:15
177 95 Lederer Hermann 46 AUT SV Greifenburg M-65 12 45:36 59:13 1:44:49
178 217 Jäger Heinz 43 AUT BLC Greifenburg M-65 13 47:58 57:46 1:45:45
179 131 Stampfer Christian 71 AUT HSV Triathlon Kärnten M-40 24 48:32 57:55 1:46:27
180 34 Kezar Marijan 81 AUT FH Kärnten Sport M-30 17 49:18 57:29 1:46:48
181 145 Arnold Gerald, Dr. 59 AUT Ekus M-50 23 48:39 58:12 1:46:52
182 144 Gamnig Walter 59 AUT Gamnig Running Team M-50 24 48:34 58:47 1:47:22
183 235 Rieger Erwin 33 AUT LSV 1990 Kitzbühel M-75 4 49:53 59:42 1:49:36
184 289 Schurian Thomas 71 AUT Klagenfurt M-40 25 50:34 59:59 1:50:34
185 143 Wassner Egon 80 AUT Naturfreunde Zell Sele M-30 18 50:41 01:14 1:51:55
186 61 Blatnik Viljem 41 SVN Mezica M-70 3 49:23 04:21 1:53:44
187 276 Elmer Horst 39 AUT Union Eisenerz M-70 4 52:16 01:52 1:54:09
188 104 Stelzer Herbert 36 AUT ATUS Gratkorn M-75 5 54:08 08:04 2:02:12
189 274 Eder Hermann 33 AUT Sportunion Bad Leonfelden M-75 6 58:01 11:50 2:09:51
190 102 Puckl Franz 35 AUT LSV 1990 Kitzbühel M-75 7 13:56 21:53 2:35:50



8. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2012
Ergebnisliste 8. Internationaler Schwarzgupfberglauf - 11,85km / 1.100HM - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

Män ner Gesamtwertung
2012-06-10
Seite 3

Ausdruck: 2012-06-14 14:12:45Wertung: 2012-06-10 17:30:18

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. 0-6,2km 6,2-11,8km Zeit

DNF 171 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend M-55 DNF 43:31 0:43:31
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1 1 Mayr Andrea 79 AUT SVS Leichtathletik W-30 1 1:02:53
2 3 Reiner Sabine 81 AUT Hellblau.POWERTEAM W-30 2 31:51 37:31 1:09:22
3 236 Stockklauser Barbara 77 AUT Kolland Topsport Asics W-35 1 31:15 39:20 1:10:35
4 5 Freitag Karin 80 AUT Kolland Topsport Asics W-30 3 32:10 39:44 1:11:55
5 9 Mair Susanne 94 AUT U. Raika Lienz W-U20 1 32:47 40:07 1:12:55
6 15 Kubicka Irmi 60 AUT LG AU Pregarten W-50 1 33:05 40:06 1:13:12
7 123 Eberhart Tanja 89 AUT ULC Hirtenberg W-20 1 33:20 41:02 1:14:23
8 21 Tramoy Sylvie, Mag 72 FRA LC Villach W-40 1 34:13 41:48 1:16:01
9 19 Egelseder Margit 67 AUT LG Kirchdorf W-45 1 35:08 41:40 1:16:48
10 23 Zwerger Michaela 66 AUT LC Villach W-45 2 34:44 42:23 1:17:08
11 108 Eberhardt Gabi 70 AUT Kolland Topsport Asics W-40 2 34:43 43:04 1:17:48
12 13 Lilge-Leutner Carina 60 AUT team2012.at W-50 2 35:43 42:12 1:17:55
13 7 Penker Marlies, Dr. 73 AUT MP Athletik W-35 2 1:18:08
14 68 Zdouc Zala 66 AUT KLC W-45 3 35:25 44:07 1:19:33
15 298 Illes Sandrina, Mag. 86 AUT SV Marswiese W-20 2 36:55 43:20 1:20:15
16 73 Mandlbauer Christina 94 AUT LG Kirchdorf W-U20 2 36:33 44:06 1:20:39
17 75 Mandlbauer Barbara 88 AUT LG Kirchdorf W-20 3 36:32 44:28 1:21:01
18 157 Huber Irmgard 74 AUT U. Raika Lienz W-35 3 36:39 45:26 1:22:06
19 182 Stögerer Patrizia, Ba 87 AUT HSV Pinkafeld W-20 4 36:56 45:29 1:22:25
20 81 Tomaschitz Helga 63 AUT LC Vitus St.Veit W-45 4 36:55 45:53 1:22:49
21 67 Kopp Astrid 63 AUT Kelag Energy W-45 5 38:21 44:54 1:23:16
22 112 Bergauer Petra 68 AUT LAC Amateure Steyr W-40 3 38:02 45:59 1:24:01
23 162 Mair Dagmar 77 AUT U. Raika Lienz W-35 4 38:10 45:54 1:24:05
24 134 Streibl Justina 71 AUT Kolland Topsport Asics W-40 4 37:36 47:02 1:24:38
25 31 Rieberer-Murer Wiltrud, Mag 82 AUT AC Moosburg W-30 4 39:06 45:37 1:24:43
26 88 Binder Ursula 85 AUT Sportunion Klagenfurt W-20 5 38:42 46:48 1:25:30
27 291 Petschnig Adelheid 62 AUT DSG Maria Elend W-50 3 38:48 47:44 1:26:32
28 161 Lillehov Marit-Thea 77 AUT LV Falsche Hasen W-35 5 39:16 47:44 1:27:00
29 17 Evangelist Julia 84 AUT LCA Hochschwab W-20 6 40:11 50:06 1:30:18
30 261 Winkler Angelika 66 AUT LSV 1990 Kitzbühel W-45 6 40:28 49:54 1:30:23
31 126 Starz Elisabeth, MMag 71 AUT KLC W-40 5 40:27 50:39 1:31:06
32 56 Winkler Antonia 78 AUT Viktring W-30 5 41:53 49:46 1:31:40
33 255 Paar Gudrun 63 AUT LAC Hochschwab W-45 7 40:39 51:34 1:32:13
34 74 Mandlbauer Michaela 90 AUT LG Kirchdorf W-20 7 41:06 51:26 1:32:33
35 25 Puff Sabine 66 AUT TUS Kainach W-45 8 42:38 51:12 1:33:51
36 118 Mesotisch Bettina 75 AUT LCA Hochschwab W-35 6 40:26 53:33 1:33:59
37 94 Koffu Simone 74 AUT Sport am Wörthersee W-35 7 43:10 51:37 1:34:48
38 283 Rücker Gerhild 73 AUT V.L W-35 8 42:43 53:00 1:35:43
39 47 Oberluggauer Anita 69 AUT ASKÖ ARBÖ RC Feld am See W-40 6 42:45 53:10 1:35:56
40 116 Hödl Maria 65 AUT LCA Hochschwab W-45 9 43:29 53:47 1:37:17
41 115 Wirth Laura 71 AUT Lindwürmler W-40 7 45:42 51:56 1:37:39
42 111 Horn Verena 83 AUT Karawanken Murmalan W-20 8 44:06 53:41 1:37:47
43 92 Tiefengraber Erika 65 AUT Kolland Topsport Asics W-45 10 44:32 53:29 1:38:01
44 280 Drescher Daniela 84 AUT V.L W-20 9 43:27 54:57 1:38:25
45 206 Rapatz Julia 82 AUT W-30 6 45:15 53:56 1:39:12
46 184 Scherzer Doris 70 AUT LAC Wolfsberg W-40 8 43:37 01:14 1:44:52
47 76 Gupper Annemarie 66 AUT Bike Und Radsportclub Lavanttal W-45 11 47:31 58:30 1:46:01
48 53 Grolig Dorothea, Mag. 51 AUT 1. Laufclub Parndorf W-60 1 48:15 58:10 1:46:25
49 149 Hohenberger Elisabeth 60 AUT KLC W-50 4 47:52 59:19 1:47:11
50 260 Spira Irina, Mag.Dr.Dr. 44 AUT LSV 1990 Kitzbühel W-65 1 48:21 58:54 1:47:16
51 164 Malinsky Irene 56 AUT LG St. Paul W-55 1 46:29 03:01 1:49:31
52 360 Brunner Nicole 77 AUT Klagenfurter Road Runners W-35 9 49:00 00:45 1:49:45
53 377 Pudgar Erna 55 SVN Vzajemna W-55 2 49:01 01:39 1:50:41
54 58 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics W-65 2 49:16 03:01 1:52:17
55 100 Zeppitz Manuela 85 AUT LG Südkärnten W-20 10 51:57 00:45 1:52:42
56 132 Vouk Karin 71 AUT HSV Triathlon Kärnten W-40 9 51:14 04:21 1:55:35
57 146 Semmler Heidi 60 AUT LSC Rennweg W-50 5 51:46 05:14 1:57:01
58 207 Weissensteiner Maria 66 AUT HSVK Marathon W-45 12 49:19 08:34 1:57:54
59 262 Plattner Elisabeth 62 AUT LSV 1990 Kitzbühel W-50 6 54:49 08:53 2:03:42
60 227 Pisnik-Majeric Vlasta 63 SLO Slowenien W-45 13 56:11 12:13 2:08:25
61 238 Moser Amanda 43 AUT LTC Graz W-65 3 04:41 21:27 2:26:09

DNF 361 Kapuscinski Marion 67 AUT HSV Melk W-45 DNF 33:53 0:33:53
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W-U20
1 9 Mair Susanne 94 AUT U. Raika Lienz 64 32:47 40:07 1:12:55
2 73 Mandlbauer Christina 94 AUT LG Kirchdorf 113 36:33 44:06 1:20:39

M-U20
1 180 Singer Michael 95 AUT U. Raika Lienz 20 28:40 35:31 1:04:11
2 201 Innerhofer Manuel 95 AUT LC Oberpinzgau 29 28:43 37:57 1:06:41
3 231 Innerhofer Hans-Peter 95 AUT LC Oberpinzgau 32 29:17 37:36 1:06:54
4 232 Hüttner Mario 94 AUT LG Decker Itter 61 30:55 41:03 1:11:58
5 85 Brückler Christopher 95 AUT team2012.at 94 35:22 42:07 1:17:29
6 286 Preiml Max 93 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 117 37:56 43:48 1:21:44
7 196 Tomaschitz Christian 95 AUT Keutschach 157 41:07 47:30 1:28:37
8 214 Matitz Lukas 94 AUT DSG Maria Elend 169 41:07 50:28 1:31:36
9 249 Sailer Franz 95 AUT LT Techelsberg 187 41:09 54:31 1:35:40
10 240 Jug Fabian 94 AUT Naturfreunde Zell Sele 214 47:21 53:13 1:40:34

W-20
1 123 Eberhart Tanja 89 AUT ULC Hirtenberg 73 33:20 41:02 1:14:23
2 298 Illes Sandrina, Mag. 86 AUT SV Marswiese 111 36:55 43:20 1:20:15
3 75 Mandlbauer Barbara 88 AUT LG Kirchdorf 115 36:32 44:28 1:21:01
4 182 Stögerer Patrizia, Ba 87 AUT HSV Pinkafeld 119 36:56 45:29 1:22:25
5 88 Binder Ursula 85 AUT Sportunion Klagenfurt 137 38:42 46:48 1:25:30
6 17 Evangelist Julia 84 AUT LCA Hochschwab 164 40:11 50:06 1:30:18
7 74 Mandlbauer Michaela 90 AUT LG Kirchdorf 176 41:06 51:26 1:32:33
8 111 Horn Verena 83 AUT Karawanken Murmalan 201 44:06 53:41 1:37:47
9 280 Drescher Daniela 84 AUT V.L 205 43:27 54:57 1:38:25
10 100 Zeppitz Manuela 85 AUT LG Südkärnten 240 51:57 00:45 1:52:42

M-20
1 152 Rossmann Thomas 83 AUT Kolland Topsport Asics 3 27:05 31:58 0:59:03
2 213 Mattle Martin 91 AUT LG Decker Itter 8 27:41 33:39 1:01:20
3 252 Mayer Jakob 90 AUT TS Dornbirn 12 28:24 34:15 1:02:39
4 247 Linseder Stefan 83 AUT Kelag Energy 16 28:40 34:50 1:03:31
5 136 Gansterer Martin 83 AUT LC Running Puchberg 17 28:51 34:42 1:03:34
6 49 Wadl Michael 86 AUT Kelag Energy 21 29:37 34:44 1:04:22
7 64 Spies Michael 83 AUT ATSV Ternitz 23 29:29 35:46 1:05:15
8 250 Tockner Andreas 85 AUT Kolland Topsport Asics 28 29:17 37:18 1:06:35
9 28 Binder Martin 84 AUT KELAG Energy 31 31:16 35:31 1:06:47
10 127 Millgrammer Hannes 89 AUT LC Oberpinzgau 39 31:19 36:17 1:07:37
11 148 Brunner David 92 AUT LTV Bawag PSK Köflach 46 31:32 38:16 1:09:48
12 48 Oberluggauer Bernd 92 AUT ASKÖ ARBÖ RC Feld am See 56 32:44 38:45 1:11:30
13 70 Gutsche Christoph 83 AUT LG St. Paul 78 34:19 41:27 1:15:47
14 263 Aschaber Cristoph 91 AUT LSV 1990 Kitzbühel 80 33:37 42:19 1:15:56
15 211 Schreier Markus 83 AUT Klagenfurt 87 34:49 41:35 1:16:25
16 170 Scherl Matthias 86 AUT LG Decker Itter 100 29:18 48:42 1:18:01
17 139 Kozak Erwin, Jun. 91 AUT Kelag Energy 140 38:19 47:55 1:26:14
18 215 Kremser David 89 AUT Winklern 159 40:42 48:41 1:29:24
19 181 Zeppitz Norbert, Di 83 AUT LG Südkärnten 161 45:14 44:34 1:29:49
20 241 Jug Stefan 90 AUT Naturfreunde Zell Sele 173 41:39 50:30 1:32:10
21 300 Kummer Stefan 85 AUT FH Kärnten Sport 211 45:29 54:03 1:39:33

W-30
1 1 Mayr Andrea 79 AUT SVS Leichtathletik 13 28:12 34:40 1:02:53
2 3 Reiner Sabine 81 AUT Hellblau.POWERTEAM 42 31:51 37:31 1:09:22
3 5 Freitag Karin 80 AUT Kolland Topsport Asics 59 32:10 39:44 1:11:55
4 31 Rieberer-Murer Wiltrud, Mag 82 AUT AC Moosburg 133 39:06 45:37 1:24:43
5 56 Winkler Antonia 78 AUT Viktring 170 41:53 49:46 1:31:40
6 206 Rapatz Julia 82 AUT 210 45:15 53:56 1:39:12

M-30
1 2 Hohenwarter Markus 80 AUT LC Villach 1 26:03 31:32 0:57:36
2 4 Lechleitner Simon 79 AUT LG Decker Itter 2 26:29 32:00 0:58:30
3 273 Patanoster Stefan 79 AUT SC Seefeld.Sektion.L.U.T. 4 26:36 32:45 0:59:22
4 150 Mock Jürgen 78 AUT Kolland Topsport Asics 5 27:10 32:43 0:59:53
5 26 Heigl Thomas 80 AUT LCC Wien 19 28:38 35:28 1:04:06
6 105 Hammer Gernot 78 AUT Bodystreet Klagenfurt 25 30:34 35:13 1:05:47
7 257 Flohberger Markus 79 AUT LC Ebensee 33 30:35 36:22 1:06:57
8 282 Thonhauser Hannes, Mag 80 AUT LG St. Paul 36 31:03 36:15 1:07:18
9 107 Fister Gerald 78 AUT LT Techelsberg 43 31:40 37:50 1:09:30
10 98 Meizer Felix 81 AUT KELAG Energy 49 31:45 38:39 1:10:25
11 27 Weißl Normann 79 AUT KLC 52 31:37 38:56 1:10:34
12 251 Paulmichl Ivan 78 AUT LC Running Puchberg 55 31:57 39:02 1:11:00
13 101 Ehrenreich Michael 80 AUT LC Villach 60 33:02 38:54 1:11:56
14 154 Mak Michael 81 AUT Karawanken Murmalan 71 33:07 40:38 1:13:45
15 269 Rupp Christian 78 AUT DSG Maria Elend 112 36:16 44:02 1:20:19
16 243 Mak Florian 81 AUT Naturfreunde Zell Sele 126 39:11 44:26 1:23:37
17 34 Kezar Marijan 81 AUT FH Kärnten Sport 228 49:18 57:29 1:46:48
18 143 Wassner Egon 80 AUT Naturfreunde Zell Sele 238 50:41 01:14 1:51:55

W-35
1 236 Stockklauser Barbara 77 AUT Kolland Topsport Asics 53 31:15 39:20 1:10:35
2 7 Penker Marlies, Dr. 73 AUT MP Athletik 101 1:18:08
3 157 Huber Irmgard 74 AUT U. Raika Lienz 118 36:39 45:26 1:22:06
4 162 Mair Dagmar 77 AUT U. Raika Lienz 129 38:10 45:54 1:24:05
5 161 Lillehov Marit-Thea 77 AUT LV Falsche Hasen 150 39:16 47:44 1:27:00
6 118 Mesotisch Bettina 75 AUT LCA Hochschwab 181 40:26 53:33 1:33:59
7 94 Koffu Simone 74 AUT Sport am Wörthersee 185 43:10 51:37 1:34:48
8 283 Rücker Gerhild 73 AUT V.L 188 42:43 53:00 1:35:43
9 360 Brunner Nicole 77 AUT Klagenfurter Road Runners 235 49:00 00:45 1:49:45
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M-35
1 292 Mord Heimo 76 AUT Atus Knittelfeld 10 28:13 34:14 1:02:27
2 233 Schider Martin 74 AUT Kolland Topsport Asics 14 28:20 34:33 1:02:54
3 159 Karner Josef 77 AUT Atus Knittelfeld 18 29:11 34:32 1:03:43
4 174 Wieltschnig Silvio 73 AUT Kolland Topsport Asics 27 28:43 37:46 1:06:30
5 45 Eberdorfer Christian 73 AUT Kelag Energy 34 30:16 36:49 1:07:05
6 65 Stifter Andreas 77 AUT ATSV Ternitz 57 32:36 39:11 1:11:48
7 256 Hotz Martin 73 AUT LG Kirchdorf 62 33:16 39:17 1:12:34
8 299 Jeschke Stefan, Dr. 77 AUT SV Marswiese 66 32:56 40:16 1:13:13
9 239 Hipfl Günter 73 AUT Innsbruck 77 33:51 41:40 1:15:32
10 122 Quinesser Markus 75 AUT Karawanken Murmalan 103 35:38 43:21 1:18:59
11 358 Hashold Joachim 77 AUT Klagenfurt 107 35:22 44:17 1:19:39
12 281 Drescher Frank 77 AUT V.L 121 38:03 44:44 1:22:48
13 43 Lipitz Ferdinand 77 AUT St. Margareten 139 38:54 46:54 1:25:49
14 72 Kummer Mario 73 AUT Karawanken Murmalan 149 39:20 47:27 1:26:47
15 185 Scherzer Markus 73 AUT Neura Smart Energys 153 38:52 48:41 1:27:33
16 293 Kollmitzer Mario 76 AUT V.L 166 41:48 49:11 1:30:59
17 225 Liegl Bernhard 73 AUT Maria Saal 175 42:24 49:58 1:32:22
18 355 Pfeiffer Klaus 76 AUT BSG Kostwein 190 43:02 52:45 1:35:47
19 242 Dovjak Werner 76 AUT Naturfreunde Zell Sele 215 45:39 55:08 1:40:48

W-40
1 21 Tramoy Sylvie, Mag 72 FRA LC Villach 82 34:13 41:48 1:16:01
2 108 Eberhardt Gabi 70 AUT Kolland Topsport Asics 95 34:43 43:04 1:17:48
3 112 Bergauer Petra 68 AUT LAC Amateure Steyr 128 38:02 45:59 1:24:01
4 134 Streibl Justina 71 AUT Kolland Topsport Asics 132 37:36 47:02 1:24:38
5 126 Starz Elisabeth, MMag 71 AUT KLC 167 40:27 50:39 1:31:06
6 47 Oberluggauer Anita 69 AUT ASKÖ ARBÖ RC Feld am See 191 42:45 53:10 1:35:56
7 115 Wirth Laura 71 AUT Lindwürmler 200 45:42 51:56 1:37:39
8 184 Scherzer Doris 70 AUT LAC Wolfsberg 223 43:37 01:14 1:44:52
9 132 Vouk Karin 71 AUT HSV Triathlon Kärnten 243 51:14 04:21 1:55:35

M-40
1 10 Pripfl Peter 72 AUT Kolland Topsport Asics 6 27:07 33:34 1:00:42
2 8 Stark Robert 69 AUT LC Stockenboi 9 27:20 34:28 1:01:49
3 205 Mörtl Achim 70 AUT DSG Maria Elend 15 28:51 34:24 1:03:16
4 179 Clemens Sven 70 AUT U. Raika Lienz 26 30:04 36:15 1:06:20
5 120 Selmeister Klaus 70 AUT LCA Hochschwab 35 30:23 36:49 1:07:12
6 140 Berger Franz 72 AUT RLC Mörbisch 40 31:06 37:55 1:09:02
7 78 Schaffernak Günter 70 AUT Fc Donald 44 31:02 38:36 1:09:39
8 42 Fuchsluger Andreas 69 AUT ASKÖ Waidhofen/Ybbs 47 32:09 37:45 1:09:55
9 33 Nudl Richard 70 AUT Kolland Topsport Asics 51 32:10 38:22 1:10:33
10 20 Scharinger Markus 71 AUT BSV Land OÖ 74 34:11 40:12 1:14:24
11 138 Buxbaumer Bernhard 72 AUT LT Techelsberg 76 33:54 41:31 1:15:25
12 357 Rinner Claudio 71 AUT Feistritz/Rosental 79 34:41 41:14 1:15:55
13 372 Wilscher Andreas 68 AUT Gmünd Alpin 81 34:40 41:19 1:15:59
14 119 Resedaritz Andreas 69 AUT LCA Hochschwab 84 34:18 41:47 1:16:06
15 54 Nagl,-Jun Willi 70 AUT LC Running Puchberg 89 34:03 42:37 1:16:41
16 83 Kiedl Thomas 72 AUT Sport am Wörthersee 97 35:43 42:12 1:17:56
17 36 Dujak Christian 72 AUT JACQUES LEMANS Runner 104 36:07 43:01 1:19:09
18 224 Spitaler Markus 71 AUT LT Techelsberg 109 35:41 44:20 1:20:02
19 39 Kopp Arnold 68 AUT Alpenverein Wolfsberg 138 38:45 46:44 1:25:30
20 254 Reichenpfader Heribert 72 AUT LCA Hochschwab 154 40:40 46:54 1:27:34
21 147 Staudacher Herbert 70 AUT LSC Rennweg 189 43:06 52:38 1:35:44
22 198 Ferra Alfred 69 AUT KLC 206 44:12 54:22 1:38:35
23 199 Ferra Oliver 72 AUT KLC 212 44:13 55:24 1:39:38
24 131 Stampfer Christian 71 AUT HSV Triathlon Kärnten 227 48:32 57:55 1:46:27
25 289 Schurian Thomas 71 AUT Klagenfurt 236 50:34 59:59 1:50:34

W-45
1 19 Egelseder Margit 67 AUT LG Kirchdorf 91 35:08 41:40 1:16:48
2 23 Zwerger Michaela 66 AUT LC Villach 92 34:44 42:23 1:17:08
3 68 Zdouc Zala 66 AUT KLC 106 35:25 44:07 1:19:33
4 81 Tomaschitz Helga 63 AUT LC Vitus St.Veit 122 36:55 45:53 1:22:49
5 67 Kopp Astrid 63 AUT Kelag Energy 124 38:21 44:54 1:23:16
6 261 Winkler Angelika 66 AUT LSV 1990 Kitzbühel 165 40:28 49:54 1:30:23
7 255 Paar Gudrun 63 AUT LAC Hochschwab 174 40:39 51:34 1:32:13
8 25 Puff Sabine 66 AUT TUS Kainach 180 42:38 51:12 1:33:51
9 116 Hödl Maria 65 AUT LCA Hochschwab 197 43:29 53:47 1:37:17
10 92 Tiefengraber Erika 65 AUT Kolland Topsport Asics 202 44:32 53:29 1:38:01
11 76 Gupper Annemarie 66 AUT Bike Und Radsportclub Lavanttal 225 47:31 58:30 1:46:01
12 207 Weissensteiner Maria 66 AUT HSVK Marathon 245 49:19 08:34 1:57:54
13 227 Pisnik-Majeric Vlasta 63 SLO Slowenien 248 56:11 12:13 2:08:25

DNF 361 Kapuscinski Marion 67 AUT HSV Melk DNF 33:53 0:33:53

M-45
1 265 Obendorfer Richard 66 AUT LSV 1990 Kitzbühel 7 27:51 33:20 1:01:11
2 12 Schmuck Helmut 63 AUT team2012.at 11 28:21 34:10 1:02:31
3 14 Kozak Erwin 64 AUT Kelag Energy 22 29:28 35:08 1:04:37
4 18 Pfeifenberger Hubert 63 AUT Kolland Topsport Asics 24 29:34 35:53 1:05:27
5 359 Stitz Andreas 67 AUT SV Marswiese 30 30:23 36:17 1:06:41
6 218 Pototschnik Reinhold 65 AUT LG Südkärnten 45 31:46 37:57 1:09:44
7 91 Lachmayr Wolfgang 63 AUT LC Waldviertel 48 1:10:15
8 271 Überfellner Wolfgang 65 AUT Naturfreunde Zell Sele 63 33:12 39:27 1:12:39
9 178 Zojer Heimo 65 AUT WFV Finkenstein 67 33:16 39:57 1:13:13
10 155 Karisch Wolfgang, Ing 66 AUT Klagenfurt 69 32:57 40:26 1:13:23
11 176 Zwerger Wolfgang 66 AUT LC Villach 72 33:50 40:27 1:14:17
12 208 Pichorner Herfried 63 AUT Friedl Runningteam 83 34:43 41:19 1:16:02
13 266 Vaschauner Thomas 67 AUT LSV 1990 Kitzbühel 85 34:09 41:58 1:16:08
14 209 Assam Martin 65 AUT Sportunion Klagenfurt 86 35:36 40:42 1:16:18
15 129 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul 88 35:07 41:28 1:16:35
16 106 Brunner Hermann, DI Dr. 65 AUT HRC Jaritzberg 98 35:05 42:51 1:17:57
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17 166 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 120 36:47 45:56 1:22:43
18 30 Streicher Wolfgang 67 AUT HSVK Marathon 134 38:52 46:22 1:25:14
19 287 Kulnik Gerald 66 AUT Frei Geist 136 36:15 49:11 1:25:26
20 226 Obersteiner Otto 64 AUT LXC Altis 143 39:31 46:56 1:26:28
21 172 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon 144 39:07 47:22 1:26:30
22 87 Holzer Michael 66 AUT HSVK Marathon 147 39:04 47:31 1:26:36
23 117 Kogelbauer Armin 64 AUT LCA Hochschwab 148 39:41 46:58 1:26:40
24 272 Weidmann Wolfgang 64 AUT Launsdorf 151 38:41 48:29 1:27:11
25 183 Doujak Valentin 67 AUT Kelag Energy 152 37:55 49:31 1:27:27
26 77 Gupper Walter 63 AUT Bike Und Radsportclub Lavanttal 155 40:13 48:02 1:28:16
27 356 Tusch Bernhard 66 AUT Bik Team Köttmannsdorf 178 42:30 51:02 1:33:32
28 93 Freithofnig Johannes 66 AUT Moosburg 179 42:42 51:07 1:33:50
29 135 Kienberger Georg 63 AUT Wien 182 42:20 51:56 1:34:17
30 57 Bergmann Andreas 66 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 195 40:47 55:59 1:36:47
31 52 Köstenbaumer Jürgen 65 AUT 1 SV Hörtendorf 196 42:37 54:26 1:37:04
32 46 Reiterer Hermann 63 AUT LSC Rennweg 207 46:00 52:34 1:38:35

W-50
1 15 Kubicka Irmi 60 AUT LG AU Pregarten 65 33:05 40:06 1:13:12
2 13 Lilge-Leutner Carina 60 AUT team2012.at 96 35:43 42:12 1:17:55
3 291 Petschnig Adelheid 62 AUT DSG Maria Elend 145 38:48 47:44 1:26:32
4 149 Hohenberger Elisabeth 60 AUT KLC 230 47:52 59:19 1:47:11
5 146 Semmler Heidi 60 AUT LSC Rennweg 244 51:46 05:14 1:57:01
6 262 Plattner Elisabeth 62 AUT LSV 1990 Kitzbühel 247 54:49 08:53 2:03:42

M-50
1 99 Gärtner Udo 62 AUT Kelag Energy 37 30:20 37:01 1:07:21
2 35 Förster Holger, Dr. 62 AUT ASV Salzburg 38 30:30 37:05 1:07:35
3 60 Zdouc Maximilian 62 AUT LG Südkärnten 41 31:23 37:57 1:09:20
4 86 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee 50 31:42 38:47 1:10:29
5 82 Brandl Rudolf 59 AUT Atus Knittelfeld 68 32:40 40:37 1:13:17
6 354 Fantoni Stefano 62 AUT Faak am See 75 34:17 41:01 1:15:18
7 96 Blasge Johann 60 AUT SV Greifenburg 99 35:40 42:20 1:18:00
8 195 Ottitsch Guido 60 AUT LC Vitus St. Veit 102 36:06 42:08 1:18:14
9 229 Koller Robert 62 AUT LG Pletzer Hopfgarten 108 35:01 44:57 1:19:58
10 353 Stefitz Adolf 61 AUT Bike Team Köttmannsdorf 125 38:12 45:21 1:23:33
11 103 Zmeck Anton 59 AUT LSV 1990 Kitzbühel 127 38:06 45:38 1:23:44
12 51 Jandl Walter 62 AUT Kelag Energy 141 38:28 47:58 1:26:27
13 109 Shea Mike 61 AUT V.L 142 38:40 47:47 1:26:28
14 89 Treffner Othmar 62 AUT Vereinsloser Amateur 162 40:37 49:14 1:29:51
15 194 Walzl Hubert 59 AUT Klagenfurt 163 40:56 49:08 1:30:04
16 133 Vouk Hubert 62 AUT HSV Triathlon Kärnten 171 42:34 49:12 1:31:46
17 351 Polzer Gerald 58 AUT LC St. Georgen 177 41:45 51:36 1:33:21
18 379 Wutte Toni 58 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 183 42:19 52:01 1:34:20
19 41 Aichholzer Günter 61 AUT Team Hervis 198 42:53 54:28 1:37:22
20 84 Vorwalder Alfred 60 AUT KLC 199 43:48 53:41 1:37:30
21 244 Kulmesch Heribert 62 AUT Naturfreunde Zell Sele 204 43:41 54:40 1:38:21
22 90 Schwarz Gerald 59 AUT Klagenfurt 213 43:51 56:05 1:39:57
23 145 Arnold Gerald, Dr. 59 AUT Ekus 229 48:39 58:12 1:46:52
24 144 Gamnig Walter 59 AUT Gamnig Running Team 232 48:34 58:47 1:47:22

W-55
1 164 Malinsky Irene 56 AUT LG St. Paul 233 46:29 03:01 1:49:31
2 377 Pudgar Erna 55 SVN Vzajemna 237 49:01 01:39 1:50:41

M-55
1 294 Meschig Gottfried, Ing. 56 AUT V.L 54 31:57 38:57 1:10:55
2 97 Binder Hermann 57 AUT LCAV Doubrava 57 32:32 39:15 1:11:48
3 40 Köhler Martin, Dr. 56 AUT ULC Riverside Mödling 93 35:39 41:34 1:17:14
4 79 Loidolt Josef 55 AUT FC Donald Ev Apart 110 35:52 44:15 1:20:07
5 63 Skitek Stefan 53 SVN KBM Koroska 114 36:39 44:14 1:20:53
6 163 Mairitsch Ewald 55 AUT VST Laas 130 38:20 46:00 1:24:20
7 32 Pudgar Alfred 54 AUT LAC Wolfsberg 146 39:03 47:32 1:26:35
8 210 Schreier Günther 57 AUT Klagenfurt 172 40:49 51:06 1:31:56
9 373 Stefan Johann 53 AUT LAC Wolfsberg 184 41:50 52:44 1:34:34
10 223 Büchsner Rupert 55 AUT ÖAV 193 42:54 53:15 1:36:09
11 296 Ogris Richard 53 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 220 43:53 58:44 1:42:38

DNF 171 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend DNF 43:31 0:43:31

W-60
1 53 Grolig Dorothea, Mag. 51 AUT 1. Laufclub Parndorf 226 48:15 58:10 1:46:25

M-60
1 177 Puchner Alois 52 AUT LG AU Pregarten 70 33:31 40:08 1:13:40
2 275 Dorn Günther 52 AUT LSG Vorarlberg 105 36:02 43:09 1:19:11
3 121 Hriebernig Wolfgang 51 AUT VST Laas 116 36:27 45:07 1:21:35
4 22 Schützeneder Herbert 48 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 123 37:32 45:32 1:23:04
5 66 Krassnig Roman 52 AUT LC St.Georgen/Längsee 186 41:56 53:25 1:35:22
6 212 Wang Thomas 51 AUT KELAG Energy Running Team 219 45:27 56:48 1:42:16

W-65
1 260 Spira Irina, Mag.Dr.Dr. 44 AUT LSV 1990 Kitzbühel 231 48:21 58:54 1:47:16
2 58 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics 239 49:16 03:01 1:52:17
3 238 Moser Amanda 43 AUT LTC Graz 250 04:41 21:27 2:26:09

M-65
1 69 Reichör Franz 46 AUT SV Gallneukirchen 90 35:16 41:25 1:16:41
2 216 Dornauer Johann 45 AUT LG Pletzer Hopfgarten 131 38:12 46:25 1:24:37
3 297 Nagl Willi 46 AUT LC Running Puchberg 135 38:12 47:07 1:25:20
4 114 Haubenwallner Josef 47 AUT LCA Hochschwab 158 40:25 48:45 1:29:11
5 259 Müller Hans 45 AUT SV Greifenburg 160 42:17 47:25 1:29:42
6 222 Tschemernjak Willi 45 AUT ASKÖ Villach 168 40:18 51:01 1:31:20
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7 71 Linzer Beno 44 AUT LAC Wolfsberg 194 42:52 53:54 1:36:46
8 130 Ebner Franz 47 AUT Bike Team Köttmannsdorf 203 42:16 55:54 1:38:11
9 221 Bachlechner Hans 45 AUT Lauftreff Dölsach 209 45:58 52:51 1:38:50
10 290 Schlatte Alfred 46 AUT LAC Wolfsberg 216 44:46 56:15 1:41:02
11 110 Mair Curt 44 AUT HSV Triathlon Kärnten 218 45:34 56:10 1:41:45
12 95 Lederer Hermann 46 AUT SV Greifenburg 222 45:36 59:13 1:44:49
13 217 Jäger Heinz 43 AUT BLC Greifenburg 224 47:58 57:46 1:45:45

M-70
1 277 Weber Johann 38 AUT LCAV Doubrava 156 40:10 48:14 1:28:24
2 38 Wagner Gerhard 40 AUT SV St. Sebastian 192 42:51 53:11 1:36:03
3 61 Blatnik Viljem 41 SVN Mezica 241 49:23 04:21 1:53:44
4 276 Elmer Horst 39 AUT Union Eisenerz 242 52:16 01:52 1:54:09

M-75
1 295 Unterkircher Ambros 37 AUT WSV Heiligenblut 208 44:29 54:10 1:38:39
2 167 Niedertscheider Franz 37 AUT U. Raika Lienz 217 45:59 55:28 1:41:28
3 175 Zippenfenig Franz 37 AUT SKVG Pottenbrunn/Sek. Laufen 221 46:04 57:11 1:43:15
4 235 Rieger Erwin 33 AUT LSV 1990 Kitzbühel 234 49:53 59:42 1:49:36
5 104 Stelzer Herbert 36 AUT ATUS Gratkorn 246 54:08 08:04 2:02:12
6 274 Eder Hermann 33 AUT Sportunion Bad Leonfelden 249 58:01 11:50 2:09:51
7 102 Puckl Franz 35 AUT LSV 1990 Kitzbühel 251 13:56 21:53 2:35:50



8. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2012
Klassenergebnisse Österreichische Berglauf-Staatsmeisterschaften 2012 - 11,8km

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2012-06-10
Seite 1

Ausdruck: 2012-06-14 14:14:03Wertung: 2012-06-10 17:30:18

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 0-6,2km 6,2-11,8km Zeit

FRAUEN
1 1 Mayr Andrea 79 AUT SVS Leichtathletik 13 28:12 34:40 1:02:53
2 3 Reiner Sabine 81 AUT Hellblau.POWERTEAM 39 31:51 37:31 1:09:22
3 236 Stockklauser Barbara 77 AUT Kolland Topsport Asics 49 31:15 39:20 1:10:35
4 5 Freitag Karin 80 AUT Kolland Topsport Asics 54 32:10 39:44 1:11:55
5 9 Mair Susanne 94 AUT U. Raika Lienz 58 32:47 40:07 1:12:55
6 15 Kubicka Irmi 60 AUT LG AU Pregarten 59 33:05 40:06 1:13:12
7 123 Eberhart Tanja 89 AUT ULC Hirtenberg 66 33:20 41:02 1:14:23
8 21 Tramoy Sylvie, Mag 72 FRA LC Villach 71 34:13 41:48 1:16:01
9 19 Egelseder Margit 67 AUT LG Kirchdorf 77 35:08 41:40 1:16:48
10 23 Zwerger Michaela 66 AUT LC Villach 78 34:44 42:23 1:17:08
11 108 Eberhardt Gabi 70 AUT Kolland Topsport Asics 81 34:43 43:04 1:17:48
12 13 Lilge-Leutner Carina 60 AUT team2012.at 82 35:43 42:12 1:17:55
13 7 Penker Marlies, Dr. 73 AUT MP Athletik 85 1:18:08
14 68 Zdouc Zala 66 AUT KLC 88 35:25 44:07 1:19:33
15 298 Illes Sandrina, Mag. 86 AUT SV Marswiese 92 36:55 43:20 1:20:15
16 73 Mandlbauer Christina 94 AUT LG Kirchdorf 94 36:33 44:06 1:20:39
17 75 Mandlbauer Barbara 88 AUT LG Kirchdorf 95 36:32 44:28 1:21:01
18 157 Huber Irmgard 74 AUT U. Raika Lienz 98 36:39 45:26 1:22:06
19 182 Stögerer Patrizia, Ba 87 AUT HSV Pinkafeld 99 36:56 45:29 1:22:25
20 81 Tomaschitz Helga 63 AUT LC Vitus St.Veit 101 36:55 45:53 1:22:49
21 112 Bergauer Petra 68 AUT LAC Amateure Steyr 104 38:02 45:59 1:24:01
22 162 Mair Dagmar 77 AUT U. Raika Lienz 105 38:10 45:54 1:24:05
23 134 Streibl Justina 71 AUT Kolland Topsport Asics 108 37:36 47:02 1:24:38
24 31 Rieberer-Murer Wiltrud, Mag 82 AUT AC Moosburg 109 39:06 45:37 1:24:43
25 291 Petschnig Adelheid 62 AUT DSG Maria Elend 113 38:48 47:44 1:26:32
26 161 Lillehov Marit-Thea 77 AUT LV Falsche Hasen 118 39:16 47:44 1:27:00
27 17 Evangelist Julia 84 AUT LCA Hochschwab 124 40:11 50:06 1:30:18
28 261 Winkler Angelika 66 AUT LSV 1990 Kitzbühel 125 40:28 49:54 1:30:23
29 126 Starz Elisabeth, MMag 71 AUT KLC 126 40:27 50:39 1:31:06
30 255 Paar Gudrun 63 AUT LAC Hochschwab 129 40:39 51:34 1:32:13
31 74 Mandlbauer Michaela 90 AUT LG Kirchdorf 130 41:06 51:26 1:32:33
32 25 Puff Sabine 66 AUT TUS Kainach 131 42:38 51:12 1:33:51
33 118 Mesotisch Bettina 75 AUT LCA Hochschwab 132 40:26 53:33 1:33:59
34 47 Oberluggauer Anita 69 AUT ASKÖ ARBÖ RC Feld am See 136 42:45 53:10 1:35:56
35 116 Hödl Maria 65 AUT LCA Hochschwab 140 43:29 53:47 1:37:17
36 92 Tiefengraber Erika 65 AUT Kolland Topsport Asics 142 44:32 53:29 1:38:01
37 184 Scherzer Doris 70 AUT LAC Wolfsberg 150 43:37 01:14 1:44:52
38 53 Grolig Dorothea, Mag. 51 AUT 1. Laufclub Parndorf 151 48:15 58:10 1:46:25
39 149 Hohenberger Elisabeth 60 AUT KLC 152 47:52 59:19 1:47:11
40 260 Spira Irina, Mag.Dr.Dr. 44 AUT LSV 1990 Kitzbühel 153 48:21 58:54 1:47:16
41 164 Malinsky Irene 56 AUT LG St. Paul 154 46:29 03:01 1:49:31
42 58 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics 155 49:16 03:01 1:52:17
43 146 Semmler Heidi 60 AUT LSC Rennweg 157 51:46 05:14 1:57:01
44 262 Plattner Elisabeth 62 AUT LSV 1990 Kitzbühel 159 54:49 08:53 2:03:42
45 238 Moser Amanda 43 AUT LTC Graz 161 04:41 21:27 2:26:09

DNF 361 Kapuscinski Marion 67 AUT HSV Melk DNF 33:53 0:33:53

MÄNNER
1 2 Hohenwarter Markus 80 AUT LC Villach 1 26:03 31:32 0:57:36
2 4 Lechleitner Simon 79 AUT LG Decker Itter 2 26:29 32:00 0:58:30
3 152 Rossmann Thomas 83 AUT Kolland Topsport Asics 3 27:05 31:58 0:59:03
4 273 Patanoster Stefan 79 AUT SC Seefeld.Sektion.L.U.T. 4 26:36 32:45 0:59:22
5 150 Mock Jürgen 78 AUT Kolland Topsport Asics 5 27:10 32:43 0:59:53
6 10 Pripfl Peter 72 AUT Kolland Topsport Asics 6 27:07 33:34 1:00:42
7 265 Obendorfer Richard 66 AUT LSV 1990 Kitzbühel 7 27:51 33:20 1:01:11
8 213 Mattle Martin 91 AUT LG Decker Itter 8 27:41 33:39 1:01:20
9 8 Stark Robert 69 AUT LC Stockenboi 9 27:20 34:28 1:01:49
10 292 Mord Heimo 76 AUT Atus Knittelfeld 10 28:13 34:14 1:02:27
11 12 Schmuck Helmut 63 AUT team2012.at 11 28:21 34:10 1:02:31
12 252 Mayer Jakob 90 AUT TS Dornbirn 12 28:24 34:15 1:02:39
13 233 Schider Martin 74 AUT Kolland Topsport Asics 14 28:20 34:33 1:02:54
14 205 Mörtl Achim 70 AUT DSG Maria Elend 15 28:51 34:24 1:03:16
15 136 Gansterer Martin 83 AUT LC Running Puchberg 16 28:51 34:42 1:03:34
16 159 Karner Josef 77 AUT Atus Knittelfeld 17 29:11 34:32 1:03:43
17 26 Heigl Thomas 80 AUT LCC Wien 18 28:38 35:28 1:04:06
18 180 Singer Michael 95 AUT U. Raika Lienz 19 28:40 35:31 1:04:11
19 49 Wadl Michael 86 AUT Kelag Energy 20 29:37 34:44 1:04:22
20 14 Kozak Erwin 64 AUT Kelag Energy 21 29:28 35:08 1:04:37
21 64 Spies Michael 83 AUT ATSV Ternitz 22 29:29 35:46 1:05:15
22 18 Pfeifenberger Hubert 63 AUT Kolland Topsport Asics 23 29:34 35:53 1:05:27
23 179 Clemens Sven 70 AUT U. Raika Lienz 24 30:04 36:15 1:06:20
24 174 Wieltschnig Silvio 73 AUT Kolland Topsport Asics 25 28:43 37:46 1:06:30
25 250 Tockner Andreas 85 AUT Kolland Topsport Asics 26 29:17 37:18 1:06:35
26 201 Innerhofer Manuel 95 AUT LC Oberpinzgau 27 28:43 37:57 1:06:41
27 28 Binder Martin 84 AUT KELAG Energy 28 31:16 35:31 1:06:47
28 231 Innerhofer Hans-Peter 95 AUT LC Oberpinzgau 29 29:17 37:36 1:06:54
29 257 Flohberger Markus 79 AUT LC Ebensee 30 30:35 36:22 1:06:57
30 45 Eberdorfer Christian 73 AUT Kelag Energy 31 30:16 36:49 1:07:05
31 120 Selmeister Klaus 70 AUT LCA Hochschwab 32 30:23 36:49 1:07:12
32 282 Thonhauser Hannes, Mag 80 AUT LG St. Paul 33 31:03 36:15 1:07:18
33 99 Gärtner Udo 62 AUT Kelag Energy 34 30:20 37:01 1:07:21
34 35 Förster Holger, Dr. 62 AUT ASV Salzburg 35 30:30 37:05 1:07:35
35 127 Millgrammer Hannes 89 AUT LC Oberpinzgau 36 31:19 36:17 1:07:37
36 140 Berger Franz 72 AUT RLC Mörbisch 37 31:06 37:55 1:09:02
37 60 Zdouc Maximilian 62 AUT LG Südkärnten 38 31:23 37:57 1:09:20
38 107 Fister Gerald 78 AUT LT Techelsberg 40 31:40 37:50 1:09:30
39 78 Schaffernak Günter 70 AUT Fc Donald 41 31:02 38:36 1:09:39
40 218 Pototschnik Reinhold 65 AUT LG Südkärnten 42 31:46 37:57 1:09:44
41 42 Fuchsluger Andreas 69 AUT ASKÖ Waidhofen/Ybbs 43 32:09 37:45 1:09:55
42 91 Lachmayr Wolfgang 63 AUT LC Waldviertel 44 1:10:15
43 98 Meizer Felix 81 AUT KELAG Energy 45 31:45 38:39 1:10:25
44 86 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee 46 31:42 38:47 1:10:29



8. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2012
Klassenergebnisse Österreichische Berglauf-Staatsmeisterschaften 2012 - 11,8km

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2012-06-10
Seite 2

Ausdruck: 2012-06-14 14:14:03Wertung: 2012-06-10 17:30:18

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 0-6,2km 6,2-11,8km Zeit

45 33 Nudl Richard 70 AUT Kolland Topsport Asics 47 32:10 38:22 1:10:33
46 27 Weißl Normann 79 AUT KLC 48 31:37 38:56 1:10:34
47 251 Paulmichl Ivan 78 AUT LC Running Puchberg 50 31:57 39:02 1:11:00
48 48 Oberluggauer Bernd 92 AUT ASKÖ ARBÖ RC Feld am See 51 32:44 38:45 1:11:30
49 65 Stifter Andreas 77 AUT ATSV Ternitz 52 32:36 39:11 1:11:48
49 97 Binder Hermann 57 AUT LCAV Doubrava 52 32:32 39:15 1:11:48
51 101 Ehrenreich Michael 80 AUT LC Villach 55 33:02 38:54 1:11:56
52 232 Hüttner Mario 94 AUT LG Decker Itter 56 30:55 41:03 1:11:58
53 256 Hotz Martin 73 AUT LG Kirchdorf 57 33:16 39:17 1:12:34
54 299 Jeschke Stefan, Dr. 77 AUT SV Marswiese 60 32:56 40:16 1:13:13
55 178 Zojer Heimo 65 AUT WFV Finkenstein 61 33:16 39:57 1:13:13
56 82 Brandl Rudolf 59 AUT Atus Knittelfeld 62 32:40 40:37 1:13:17
57 177 Puchner Alois 52 AUT LG AU Pregarten 63 33:31 40:08 1:13:40
58 154 Mak Michael 81 AUT Karawanken Murmalan 64 33:07 40:38 1:13:45
59 176 Zwerger Wolfgang 66 AUT LC Villach 65 33:50 40:27 1:14:17
60 20 Scharinger Markus 71 AUT BSV Land OÖ 67 34:11 40:12 1:14:24
61 138 Buxbaumer Bernhard 72 AUT LT Techelsberg 68 33:54 41:31 1:15:25
62 70 Gutsche Christoph 83 AUT LG St. Paul 69 34:19 41:27 1:15:47
63 263 Aschaber Cristoph 91 AUT LSV 1990 Kitzbühel 70 33:37 42:19 1:15:56
64 119 Resedaritz Andreas 69 AUT LCA Hochschwab 72 34:18 41:47 1:16:06
65 266 Vaschauner Thomas 67 AUT LSV 1990 Kitzbühel 73 34:09 41:58 1:16:08
66 129 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul 74 35:07 41:28 1:16:35
67 54 Nagl,-Jun Willi 70 AUT LC Running Puchberg 75 34:03 42:37 1:16:41
68 69 Reichör Franz 46 AUT SV Gallneukirchen 76 35:16 41:25 1:16:41
69 40 Köhler Martin, Dr. 56 AUT ULC Riverside Mödling 79 35:39 41:34 1:17:14
70 85 Brückler Christopher 95 AUT team2012.at 80 35:22 42:07 1:17:29
71 96 Blasge Johann 60 AUT SV Greifenburg 83 35:40 42:20 1:18:00
72 170 Scherl Matthias 86 AUT LG Decker Itter 84 29:18 48:42 1:18:01
73 195 Ottitsch Guido 60 AUT LC Vitus St. Veit 86 36:06 42:08 1:18:14
74 275 Dorn Günther 52 AUT LSG Vorarlberg 87 36:02 43:09 1:19:11
75 229 Koller Robert 62 AUT LG Pletzer Hopfgarten 89 35:01 44:57 1:19:58
76 224 Spitaler Markus 71 AUT LT Techelsberg 90 35:41 44:20 1:20:02
77 79 Loidolt Josef 55 AUT FC Donald Ev Apart 91 35:52 44:15 1:20:07
78 269 Rupp Christian 78 AUT DSG Maria Elend 93 36:16 44:02 1:20:19
79 121 Hriebernig Wolfgang 51 AUT VST Laas 96 36:27 45:07 1:21:35
80 286 Preiml Max 93 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 97 37:56 43:48 1:21:44
81 166 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 100 36:47 45:56 1:22:43
82 22 Schützeneder Herbert 48 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 102 37:32 45:32 1:23:04
83 103 Zmeck Anton 59 AUT LSV 1990 Kitzbühel 103 38:06 45:38 1:23:44
84 163 Mairitsch Ewald 55 AUT VST Laas 106 38:20 46:00 1:24:20
85 216 Dornauer Johann 45 AUT LG Pletzer Hopfgarten 107 38:12 46:25 1:24:37
86 30 Streicher Wolfgang 67 AUT HSVK Marathon 110 38:52 46:22 1:25:14
87 297 Nagl Willi 46 AUT LC Running Puchberg 111 38:12 47:07 1:25:20
88 172 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon 112 39:07 47:22 1:26:30
89 32 Pudgar Alfred 54 AUT LAC Wolfsberg 114 39:03 47:32 1:26:35
90 87 Holzer Michael 66 AUT HSVK Marathon 115 39:04 47:31 1:26:36
91 117 Kogelbauer Armin 64 AUT LCA Hochschwab 116 39:41 46:58 1:26:40
92 72 Kummer Mario 73 AUT Karawanken Murmalan 117 39:20 47:27 1:26:47
93 254 Reichenpfader Heribert 72 AUT LCA Hochschwab 119 40:40 46:54 1:27:34
94 277 Weber Johann 38 AUT LCAV Doubrava 120 40:10 48:14 1:28:24
95 114 Haubenwallner Josef 47 AUT LCA Hochschwab 121 40:25 48:45 1:29:11
96 259 Müller Hans 45 AUT SV Greifenburg 122 42:17 47:25 1:29:42
97 181 Zeppitz Norbert, Di 83 AUT LG Südkärnten 123 45:14 44:34 1:29:49
98 222 Tschemernjak Willi 45 AUT ASKÖ Villach 127 40:18 51:01 1:31:20
99 214 Matitz Lukas 94 AUT DSG Maria Elend 128 41:07 50:28 1:31:36
100 379 Wutte Toni 58 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 133 42:19 52:01 1:34:20
101 66 Krassnig Roman 52 AUT LC St.Georgen/Längsee 134 41:56 53:25 1:35:22
102 249 Sailer Franz 95 AUT LT Techelsberg 135 41:09 54:31 1:35:40
103 38 Wagner Gerhard 40 AUT SV St. Sebastian 137 42:51 53:11 1:36:03
104 71 Linzer Beno 44 AUT LAC Wolfsberg 138 42:52 53:54 1:36:46
105 57 Bergmann Andreas 66 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 139 40:47 55:59 1:36:47
106 84 Vorwalder Alfred 60 AUT KLC 141 43:48 53:41 1:37:30
107 130 Ebner Franz 47 AUT Bike Team Köttmannsdorf 143 42:16 55:54 1:38:11
108 295 Unterkircher Ambros 37 AUT WSV Heiligenblut 144 44:29 54:10 1:38:39
109 290 Schlatte Alfred 46 AUT LAC Wolfsberg 145 44:46 56:15 1:41:02
110 167 Niedertscheider Franz 37 AUT U. Raika Lienz 146 45:59 55:28 1:41:28
111 296 Ogris Richard 53 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 147 43:53 58:44 1:42:38
112 175 Zippenfenig Franz 37 AUT SKVG Pottenbrunn/Sek. Laufen 148 46:04 57:11 1:43:15
113 95 Lederer Hermann 46 AUT SV Greifenburg 149 45:36 59:13 1:44:49
114 276 Elmer Horst 39 AUT Union Eisenerz 156 52:16 01:52 1:54:09
115 104 Stelzer Herbert 36 AUT ATUS Gratkorn 158 54:08 08:04 2:02:12
116 274 Eder Hermann 33 AUT Sportunion Bad Leonfelden 160 58:01 11:50 2:09:51
117 102 Puckl Franz 35 AUT LSV 1990 Kitzbühel 162 13:56 21:53 2:35:50
DNF 171 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend DNF 43:31 0:43:31



8. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2012
Teamwertung Österreichische Berglaufmeisterschaften - Mannschaftswertung Männer 2012 - nach Gesamtergebnis sortiert2012-06-10

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at
Ausdruck: 2012-06-14 14:16:06Wertung: 2012-06-10 17:34:54

Rang Teamname Teilnehmer Einzelrang Altersklasse KRg. Gesamt

1 Kolland Topsport Asics männl. 1 14
Rossmann Thomas 3
Mock Jürgen 5
Pripfl Peter 6

2 Kolland Topsport Asics männl. 2 59
Schider Martin 14
Pfeifenberger Hubert 23
Wieltschnig Silvio 25

3 LG Decker Itter männl. 3 62
Lechleitner Simon 2
Mattle Martin 8
Hüttner Mario 56

4 Kelag Energy männl. 4 66
Wadl Michael 20
Kozak Erwin 21
Binder Martin 28

5 Atus Knittelfeld männl. 5 82
Mord Heimo 10
Karner Josef 17
Brandl Rudolf 62

6 LC Oberpinzgau männl. 6 89
Innerhofer Manuel 27
Innerhofer Hans-Peter 29
Millgrammer Hannes 36

7 Kelag Energy männl. 7 106
Eberdorfer Christian 31
Gärtner Udo 34
Meizer Felix 45

8 LC Villach männl. 8 111
Hohenwarter Markus 1
Ehrenreich Michael 55
Zwerger Wolfgang 65

9 LC Running Puchberg männl. 9 129
Gansterer Martin 16
Paulmichl Ivan 50
Nagl,-Jun Willi 75

10 LSV 1990 Kitzbühel männl. 10 135
Obendorfer Richard 7
Aschaber Cristoph 70
Vaschauner Thomas 73

11 U. Raika Lienz männl. 11 151
Singer Michael 19
Clemens Sven 24
Niedertscheider Franz 146

12 LG St. Paul männl. 12 160
Thonhauser Hannes, Mag 33
Gutsche Christoph 69
Petz Dieter 74

13 DSG Maria Elend männl. 13 173
Mörtl Achim 15
Rupp Christian 93
Melicha Josef 100

14 LG Südkärnten männl. 14 174
Zdouc Maximilian 38
Pototschnik Reinhold 42
Zeppitz Norbert, Di 123

15 LT Techelsberg männl. 15 175
Fister Gerald 40
Buxbaumer Bernhard 68
Spitaler Markus 90

16 LCA Hochschwab männl. 16 186
Selmeister Klaus 32
Resedaritz Andreas 72
Kogelbauer Armin 116

17 HSVK Marathon männl. 17 264
Streicher Wolfgang 110
Weissensteiner Peter 112
Holzer Michael 115

18 SV Greifenburg männl. 18 280
Blasge Johann 83
Müller Hans 122
Lederer Hermann 149

19 Naturfreunde St.Margareten I.R. männl. 19 285
Preiml Max 97
Wutte Toni 133
Bergmann Andreas 139

20 LAC Wolfsberg männl. 20 302
Pudgar Alfred 114
Linzer Beno 138
Schlatte Alfred 145



8. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2012
Teamwertung Österreichische Berglaufmeisterschaften - Mannschaftswertung Frauen 2012 - nach Gesamtergebnis sortiert2012-06-10

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at
Ausdruck: 2012-06-14 14:16:35Wertung: 2012-06-10 17:36:42

Rang Teamname Teilnehmer Einzelrang Altersklasse KRg. Gesamt

1 Kolland Topsport Asics weibl. 1 18
Stockklauser Barbara 49
Freitag Karin 54
Eberhardt Gabi 81

2 LG Kirchdorf weibl. 2 42
Egelseder Margit 77
Mandlbauer Christina 94
Mandlbauer Barbara 95

3 U. Raika Lienz weibl. 3 45
Mair Susanne 58
Huber Irmgard 98
Mair Dagmar 105

4 KLC weibl. 4 82
Zdouc Zala 88
Starz Elisabeth, MMag 126
Hohenberger Elisabeth 152

5 LCA Hochschwab weibl. 5 95
Evangelist Julia 124
Mesotisch Bettina 132
Hödl Maria 140

6 Kolland Topsport Asics weibl. 6 101
Streibl Justina 108
Tiefengraber Erika 142
Zechner Theresia 155

7 LSV 1990 Kitzbühel weibl. 7 112
Winkler Angelika 125
Spira Irina, Mag.Dr.Dr. 153
Plattner Elisabeth 159



8. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2012
Klassenergebnisse Österr. Meisterschaften (U-20, Masters) im Berglauf 2012

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2012-06-10
Seite 1

Ausdruck: 2012-06-14 14:14:27Wertung: 2012-06-10 17:30:18

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 0-6,2km 6,2-11,8km Zeit

W-U20
1 9 Mair Susanne 94 AUT U. Raika Lienz 33 32:47 40:07 1:12:55
2 73 Mandlbauer Christina 94 AUT LG Kirchdorf 62 36:33 44:06 1:20:39

M-U20
1 180 Singer Michael 95 AUT U. Raika Lienz 9 28:40 35:31 1:04:11
2 201 Innerhofer Manuel 95 AUT LC Oberpinzgau 14 28:43 37:57 1:06:41
3 231 Innerhofer Hans-Peter 95 AUT LC Oberpinzgau 15 29:17 37:36 1:06:54
4 232 Hüttner Mario 94 AUT LG Decker Itter 31 30:55 41:03 1:11:58
5 85 Brückler Christopher 95 AUT team2012.at 51 35:22 42:07 1:17:29
6 286 Preiml Max 93 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 64 37:56 43:48 1:21:44
7 214 Matitz Lukas 94 AUT DSG Maria Elend 91 41:07 50:28 1:31:36
8 249 Sailer Franz 95 AUT LT Techelsberg 97 41:09 54:31 1:35:40

W-35
1 236 Stockklauser Barbara 77 AUT Kolland Topsport Asics 28 31:15 39:20 1:10:35
2 7 Penker Marlies, Dr. 73 AUT MP Athletik 55 1:18:08
3 157 Huber Irmgard 74 AUT U. Raika Lienz 65 36:39 45:26 1:22:06
4 162 Mair Dagmar 77 AUT U. Raika Lienz 71 38:10 45:54 1:24:05
5 161 Lillehov Marit-Thea 77 AUT LV Falsche Hasen 83 39:16 47:44 1:27:00
6 118 Mesotisch Bettina 75 AUT LCA Hochschwab 94 40:26 53:33 1:33:59

M-35
1 292 Mord Heimo 76 AUT Atus Knittelfeld 4 28:13 34:14 1:02:27
2 233 Schider Martin 74 AUT Kolland Topsport Asics 6 28:20 34:33 1:02:54
3 159 Karner Josef 77 AUT Atus Knittelfeld 8 29:11 34:32 1:03:43
4 174 Wieltschnig Silvio 73 AUT Kolland Topsport Asics 13 28:43 37:46 1:06:30
5 45 Eberdorfer Christian 73 AUT Kelag Energy 16 30:16 36:49 1:07:05
6 65 Stifter Andreas 77 AUT ATSV Ternitz 29 32:36 39:11 1:11:48
7 256 Hotz Martin 73 AUT LG Kirchdorf 32 33:16 39:17 1:12:34
8 299 Jeschke Stefan, Dr. 77 AUT SV Marswiese 35 32:56 40:16 1:13:13
9 72 Kummer Mario 73 AUT Karawanken Murmalan 82 39:20 47:27 1:26:47

W-40
1 21 Tramoy Sylvie, Mag 72 FRA LC Villach 42 34:13 41:48 1:16:01
2 108 Eberhardt Gabi 70 AUT Kolland Topsport Asics 52 34:43 43:04 1:17:48
3 112 Bergauer Petra 68 AUT LAC Amateure Steyr 70 38:02 45:59 1:24:01
4 134 Streibl Justina 71 AUT Kolland Topsport Asics 74 37:36 47:02 1:24:38
5 126 Starz Elisabeth, MMag 71 AUT KLC 89 40:27 50:39 1:31:06
6 47 Oberluggauer Anita 69 AUT ASKÖ ARBÖ RC Feld am See 98 42:45 53:10 1:35:56
7 184 Scherzer Doris 70 AUT LAC Wolfsberg 112 43:37 01:14 1:44:52

M-40
1 10 Pripfl Peter 72 AUT Kolland Topsport Asics 1 27:07 33:34 1:00:42
2 8 Stark Robert 69 AUT LC Stockenboi 3 27:20 34:28 1:01:49
3 205 Mörtl Achim 70 AUT DSG Maria Elend 7 28:51 34:24 1:03:16
4 179 Clemens Sven 70 AUT U. Raika Lienz 12 30:04 36:15 1:06:20
5 120 Selmeister Klaus 70 AUT LCA Hochschwab 17 30:23 36:49 1:07:12
6 140 Berger Franz 72 AUT RLC Mörbisch 20 31:06 37:55 1:09:02
7 78 Schaffernak Günter 70 AUT Fc Donald 22 31:02 38:36 1:09:39
8 42 Fuchsluger Andreas 69 AUT ASKÖ Waidhofen/Ybbs 24 32:09 37:45 1:09:55
9 33 Nudl Richard 70 AUT Kolland Topsport Asics 27 32:10 38:22 1:10:33
10 20 Scharinger Markus 71 AUT BSV Land OÖ 40 34:11 40:12 1:14:24
11 138 Buxbaumer Bernhard 72 AUT LT Techelsberg 41 33:54 41:31 1:15:25
12 119 Resedaritz Andreas 69 AUT LCA Hochschwab 43 34:18 41:47 1:16:06
13 54 Nagl,-Jun Willi 70 AUT LC Running Puchberg 46 34:03 42:37 1:16:41
14 224 Spitaler Markus 71 AUT LT Techelsberg 60 35:41 44:20 1:20:02
15 254 Reichenpfader Heribert 72 AUT LCA Hochschwab 84 40:40 46:54 1:27:34

W-45
1 19 Egelseder Margit 67 AUT LG Kirchdorf 48 35:08 41:40 1:16:48
2 23 Zwerger Michaela 66 AUT LC Villach 49 34:44 42:23 1:17:08
3 68 Zdouc Zala 66 AUT KLC 58 35:25 44:07 1:19:33
4 81 Tomaschitz Helga 63 AUT LC Vitus St.Veit 67 36:55 45:53 1:22:49
5 261 Winkler Angelika 66 AUT LSV 1990 Kitzbühel 88 40:28 49:54 1:30:23
6 255 Paar Gudrun 63 AUT LAC Hochschwab 92 40:39 51:34 1:32:13
7 25 Puff Sabine 66 AUT TUS Kainach 93 42:38 51:12 1:33:51
8 116 Hödl Maria 65 AUT LCA Hochschwab 102 43:29 53:47 1:37:17
9 92 Tiefengraber Erika 65 AUT Kolland Topsport Asics 104 44:32 53:29 1:38:01

DNF 361 Kapuscinski Marion 67 AUT HSV Melk DNF 33:53 0:33:53

M-45
1 265 Obendorfer Richard 66 AUT LSV 1990 Kitzbühel 2 27:51 33:20 1:01:11
2 12 Schmuck Helmut 63 AUT team2012.at 5 28:21 34:10 1:02:31
3 14 Kozak Erwin 64 AUT Kelag Energy 10 29:28 35:08 1:04:37
4 18 Pfeifenberger Hubert 63 AUT Kolland Topsport Asics 11 29:34 35:53 1:05:27
5 218 Pototschnik Reinhold 65 AUT LG Südkärnten 23 31:46 37:57 1:09:44
6 91 Lachmayr Wolfgang 63 AUT LC Waldviertel 25 1:10:15
7 178 Zojer Heimo 65 AUT WFV Finkenstein 36 33:16 39:57 1:13:13
8 176 Zwerger Wolfgang 66 AUT LC Villach 39 33:50 40:27 1:14:17
9 266 Vaschauner Thomas 67 AUT LSV 1990 Kitzbühel 44 34:09 41:58 1:16:08
10 129 Petz Dieter 65 AUT LG St. Paul 45 35:07 41:28 1:16:35
11 166 Melicha Josef 66 AUT DSG Maria Elend 66 36:47 45:56 1:22:43
12 30 Streicher Wolfgang 67 AUT HSVK Marathon 75 38:52 46:22 1:25:14
13 172 Weissensteiner Peter 65 AUT HSVK Marathon 77 39:07 47:22 1:26:30
14 87 Holzer Michael 66 AUT HSVK Marathon 80 39:04 47:31 1:26:36
15 117 Kogelbauer Armin 64 AUT LCA Hochschwab 81 39:41 46:58 1:26:40
16 57 Bergmann Andreas 66 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 101 40:47 55:59 1:36:47

W-50
1 15 Kubicka Irmi 60 AUT LG AU Pregarten 34 33:05 40:06 1:13:12



8. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2012
Klassenergebnisse Österr. Meisterschaften (U-20, Masters) im Berglauf 2012

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2012-06-10
Seite 2

Ausdruck: 2012-06-14 14:14:27Wertung: 2012-06-10 17:30:18

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. 0-6,2km 6,2-11,8km Zeit

2 13 Lilge-Leutner Carina 60 AUT team2012.at 53 35:43 42:12 1:17:55
3 291 Petschnig Adelheid 62 AUT DSG Maria Elend 78 38:48 47:44 1:26:32
4 149 Hohenberger Elisabeth 60 AUT KLC 114 47:52 59:19 1:47:11
5 146 Semmler Heidi 60 AUT LSC Rennweg 119 51:46 05:14 1:57:01
6 262 Plattner Elisabeth 62 AUT LSV 1990 Kitzbühel 121 54:49 08:53 2:03:42

M-50
1 99 Gärtner Udo 62 AUT Kelag Energy 18 30:20 37:01 1:07:21
2 35 Förster Holger, Dr. 62 AUT ASV Salzburg 19 30:30 37:05 1:07:35
3 60 Zdouc Maximilian 62 AUT LG Südkärnten 21 31:23 37:57 1:09:20
4 86 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee 26 31:42 38:47 1:10:29
5 82 Brandl Rudolf 59 AUT Atus Knittelfeld 37 32:40 40:37 1:13:17
6 96 Blasge Johann 60 AUT SV Greifenburg 54 35:40 42:20 1:18:00
7 195 Ottitsch Guido 60 AUT LC Vitus St. Veit 56 36:06 42:08 1:18:14
8 229 Koller Robert 62 AUT LG Pletzer Hopfgarten 59 35:01 44:57 1:19:58
9 103 Zmeck Anton 59 AUT LSV 1990 Kitzbühel 69 38:06 45:38 1:23:44
10 379 Wutte Toni 58 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 95 42:19 52:01 1:34:20
11 84 Vorwalder Alfred 60 AUT KLC 103 43:48 53:41 1:37:30

W-55
1 164 Malinsky Irene 56 AUT LG St. Paul 116 46:29 03:01 1:49:31

M-55
1 97 Binder Hermann 57 AUT LCAV Doubrava 29 32:32 39:15 1:11:48
2 40 Köhler Martin, Dr. 56 AUT ULC Riverside Mödling 50 35:39 41:34 1:17:14
3 79 Loidolt Josef 55 AUT FC Donald Ev Apart 61 35:52 44:15 1:20:07
4 163 Mairitsch Ewald 55 AUT VST Laas 72 38:20 46:00 1:24:20
5 32 Pudgar Alfred 54 AUT LAC Wolfsberg 79 39:03 47:32 1:26:35
6 296 Ogris Richard 53 AUT Naturfreunde St.Margareten I.R. 109 43:53 58:44 1:42:38

DNF 171 Tusch Christian 53 AUT DSG Maria Elend DNF 43:31 0:43:31

W-60
1 53 Grolig Dorothea, Mag. 51 AUT 1. Laufclub Parndorf 113 48:15 58:10 1:46:25

M-60
1 177 Puchner Alois 52 AUT LG AU Pregarten 38 33:31 40:08 1:13:40
2 275 Dorn Günther 52 AUT LSG Vorarlberg 57 36:02 43:09 1:19:11
3 121 Hriebernig Wolfgang 51 AUT VST Laas 63 36:27 45:07 1:21:35
4 22 Schützeneder Herbert 48 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 68 37:32 45:32 1:23:04
5 66 Krassnig Roman 52 AUT LC St.Georgen/Längsee 96 41:56 53:25 1:35:22

W-65
1 260 Spira Irina, Mag.Dr.Dr. 44 AUT LSV 1990 Kitzbühel 115 48:21 58:54 1:47:16
2 58 Zechner Theresia 45 AUT Kolland Topsport Asics 117 49:16 03:01 1:52:17
3 238 Moser Amanda 43 AUT LTC Graz 123 04:41 21:27 2:26:09

M-65
1 69 Reichör Franz 46 AUT SV Gallneukirchen 47 35:16 41:25 1:16:41
2 216 Dornauer Johann 45 AUT LG Pletzer Hopfgarten 73 38:12 46:25 1:24:37
3 297 Nagl Willi 46 AUT LC Running Puchberg 76 38:12 47:07 1:25:20
4 114 Haubenwallner Josef 47 AUT LCA Hochschwab 86 40:25 48:45 1:29:11
5 259 Müller Hans 45 AUT SV Greifenburg 87 42:17 47:25 1:29:42
6 222 Tschemernjak Willi 45 AUT ASKÖ Villach 90 40:18 51:01 1:31:20
7 71 Linzer Beno 44 AUT LAC Wolfsberg 100 42:52 53:54 1:36:46
8 130 Ebner Franz 47 AUT Bike Team Köttmannsdorf 105 42:16 55:54 1:38:11
9 290 Schlatte Alfred 46 AUT LAC Wolfsberg 107 44:46 56:15 1:41:02
10 95 Lederer Hermann 46 AUT SV Greifenburg 111 45:36 59:13 1:44:49

M-70
1 277 Weber Johann 38 AUT LCAV Doubrava 85 40:10 48:14 1:28:24
2 38 Wagner Gerhard 40 AUT SV St. Sebastian 99 42:51 53:11 1:36:03
3 276 Elmer Horst 39 AUT Union Eisenerz 118 52:16 01:52 1:54:09

M-75
1 295 Unterkircher Ambros 37 AUT WSV Heiligenblut 106 44:29 54:10 1:38:39
2 167 Niedertscheider Franz 37 AUT U. Raika Lienz 108 45:59 55:28 1:41:28
3 175 Zippenfenig Franz 37 AUT SKVG Pottenbrunn/Sek. Laufen 110 46:04 57:11 1:43:15
4 104 Stelzer Herbert 36 AUT ATUS Gratkorn 120 54:08 08:04 2:02:12
5 274 Eder Hermann 33 AUT Sportunion Bad Leonfelden 122 58:01 11:50 2:09:51
6 102 Puckl Franz 35 AUT LSV 1990 Kitzbühel 124 13:56 21:53 2:35:50



8. Internationaler Schwarzgupfberglauf 2012
Klassenergebnisse Nordic Walking - 6,20km / 500HM

Zeitnehmung & Auswertung: E.C.E. Wurmitzer GmbH - Pojedl 5 - A-9562 Himmelberg - www.wurmitzer.at

2012-06-10
Seite 1

Ausdruck: 2012-06-14 14:14:56Wertung: 2012-06-10 17:30:18

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Zeit

W-BIS 40 JAHRE
1 220 Trattnig Claudia 72 AUT Bleiburger Walker 6 1:06:42
2 333 Pussnig Silvia 81 AUT V.L. 7 1:07:55
3 397 Irsigler Angelika, Ing. 74 AUT Wilfersdorf 13 1:17:04
4 141 Sternik Rosi 72 AUT Naturfreunde Zell Sele 19 1:38:30

W-AB 41 JAHRE
1 331 Blatnik Hedvika 49 SVN Mezica 8 1:10:55
2 378 Spazier Eljalill 64 AUT Klagenfurt 10 1:14:18
3 398 Pogoriutschnig Annette 71 AUT St. Margareten/Ros. 12 1:17:04
4 362 Kraaijeveld-Genz Christiana 61 AUT Föderlach 15 1:28:02
5 395 Brugger Christine 62 AUT Gamnig Running Team 16 1:31:29
6 376 Vrtic Fani 57 SLO Slowenien 17 1:35:38
7 375 Skitek Tatjana 56 SLO Slowenien 18 1:35:40
8 245 Huber Käthi 68 AUT Naturfreunde Zell Sele 20 1:38:32

M-AB 41 JAHRE
1 334 Oswald Gernot 69 AUT VST Laas 1 0:54:27
2 396 Spanschel Alfred 61 AUT Boso Running Team 2 0:58:14
3 279 Klammer Johannes 58 AUT SC Stevens Mirnock 3 0:58:29
4 330 Stattmann Peter 61 AUT Ferlach 4 1:04:59
5 352 Illitsch Ewald 56 AUT Bleiburger Walker 5 1:05:27
6 400 Printschler Egon 47 AUT ASKÖ Villach 9 1:14:18
7 219 Trattnig Manfred 68 AUT Bleiburger Walker 11 1:15:43
8 363 Kraaijeveld Rick 66 AUT Föderlach 14 1:28:02
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